
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 
 
 
 
 

В соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи  
с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 05.03.2018 № 228 (далее - Положение), постановлением 
Правительства Мурманской области от 22.05.2018 № 216-ПП «О реализации 
постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2018 № 228 
«О Реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», администрация 
ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Определить начальника отдела муниципальной службы и кадрового 
обеспечения администрации ЗАТО г.Североморск, на период его отсутствия - 
лицо, его замещающее, ответственным за направление в Правительство 
Мурманской области в соответствии с Положением сведений о лицах, 
замещавших должности муниципальной службы в администрации ЗАТО 
г.Североморск, к которым было применено взыскание в виде увольнения 
(освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 
коррупционного правонарушения, для включения их в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), а также сведений для 
исключения сведений из реестра по основаниям, указанным в Положении. 

2. Постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 06.06.2018 
№ 980 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации 
от 05.03.2018 № 228 «О Реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия» 
признать утратившим силу. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

 
Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
 
 
 
2/юв 

          от 06.12.2023 г.                                                                     № 2176 

О реализации постановления  
Правительства Российской Федерации  
от 05.03.2018 № 228 «О Реестре лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия» 


